
2425
DOM/ES - Edição Nº2.694

quinta-feira, 30 de Janeiro de 2025

Dores do Rio Preto

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 008/2025
ID: 2025.024E0700001.09.0009

A Divisão de Compras da Prefeitura Municipal de 
Dores do Rio Preto, torna público de acordo com a 
Lei 14.133/2021, artigo 75, inciso II, a Dispensa 
de Licitação  para  Contratação de empresa 
especializada no fornecimento eventual de 
refeição e coffee break para os eventos realizados 
pela Secretaria Municipal de Educação.

Contratada: MARIA DA PENHA MOREIRA NUNES 
DE ASSIS BASTOS RESTAURANTE PURO SABOR. 
CNPJ: 39.807.035/0001-72, no valor total 
de R$ 58.700,00 (CINQUENTA E OITO MIL E 
SETECENTOS REAIS). Conforme proposta de 
preço constante no processo  nº 000578/2025.
Dores do Rio Preto, 29 de janeiro de 2025.
Esther Simões Oliveira Silva
Secretária de Educação

Ratifico a Dispensa da Licitação conforme 
parecer da Procuradoria Geral do Município de 
Dores do Rio preto, conforme artigo 72 da Lei 
14.133/2021.
Dores do Rio Preto, 29 de janeiro de 2025.
Thiago Lopes Pessotti
Prefeito Municipal

Protocolo 1481438

Governador Lindenberg

Aviso de Licitação

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2025 
(SRP)

Data e hora da Sessão: 13/02/2025 às 
12:00 h.

ID CIDADES TCE-ES: 
2025.078E0700001.02.0001

O Município de Governador Lindenberg - 
ES, através de seu Agente de Contratação, 
torna público que foi instaurada a licitação 
na modalidade Concorrência Eletrônica de nº 
002/2025, objetivando a formalização de registro 
de preços para futura e eventual contratação 
de empresa especializada para execução de 
revestimento primário com adição de material 
(escória de aciaria revsol® e solo) em rodovias 
e estradas rurais não pavimentadas no município 
de Governador Lindenberg - ES. O Edital poderá 
ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal, 
situada na Rua Adelino Lubiana, s/n, Centro, 
Governador Lindenberg - ES ou através dos sítios 
eletrônicos: www.governadorlindenberg.es.gov.br 
e www.licitanet.com.br. Informações pelo e-mail: 
cpl.51@hotmail.com.

Gov. Lindenberg - ES, 30.01.2025.
Edigar Casagrande

Agente de Contratação
Protocolo 1481398

Guarapari

Resultado de Licitação

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 121/2024
Processo nº 21.887/2024
ID TCE/ES: 2024.028E0500001.02.0005

O MUNICÍPIO DE GUARAPARI/ES, por meio 
de sua Agente de contratação - Pregoeira, 
torna público o resultado da l icitação em 
referência, cujo objeto é a AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, 
VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, 
ASSISTÊNCIA E CIDADANIA - SETAC, 
devidamente adjudicado e homologado pelo 
Prefeito, em atendimento à Lei n° 14.133/21.

EMPRESA VENCEDORA:
HEITOR FARIAS TONANI - ME
CNPJ Nº 38.436.005/0001-34
LOTE 1-R$ 380.146,00 (trezentos e oitenta 
mil, cento e quarenta e seis reais),
LOTE 1A-R$ 126.656,00 (cento e vinte e 
seis mil, seiscentos e cinquenta e seis reais)
LOTE 2-R$ 217.400,75 (duzentos e 
dezessete mil, quatrocentos reais e setenta 
e cinco centavos).
LOTE 2A-R$ 72.448,25 (setenta e dois mil, 
quatrocentos e quarenta e oito reais e vinte 
e cinco centavos).
LOTE 3-DESERTO.

Guarapari, 29 de janeiro de 2025.
Fernanda da S. P. Parente
Agente de contratação - Pregoeiro

Protocolo 1481630

Ibiraçu

Adiamento de Licitação

    COMUNICADO
REABERTURA DE PRAZO

EDITAL RETIFICADO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2025

O Município de Ibiraçu, torna público que 
f ica remarcada nova sessão de reabertura 
de prazo do PE 003/2025, para as 08:20h 
do dia 12/02/2025, modalidade SRP. Obj.: 
Aquisição de Medicamento de Processo 
para atender a Farmácia Básica Municipal, 
a pedido da SEMUS. Proc. nº 4126/2024.
Local derealização:www.portalde-
compraspublicas.com.br. O edital Retif icado 
deverá ser solicitado através do e-mail 
l icitacao@ibiracu.es.gov.br ou retirados 
através do site: www.ibiracu.es.gov.br.
ID: 2025.030E0500001.02.0002

Eduardo Marozzi Zanotti
Prefeito Municipal

Protocolo 1481326


